

# VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Palestina do Pará  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Registro de Preços Eletrônico - 24/2022

**DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA 98193040244 | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 35.433.209/0001-23 - Endereço: Travessa Treze de Maio - CEP: 68500420 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 8184-3119**

| Código            | Produto                                                           | Modelo  | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|------------------|--------|----------------|-------------|
| 0001              | AGENDA TIPO SECRETARIA                                            | UNIDADE | KAZ/KAZAN        | 20 UN  | R\$ 21,00      | 420,00      |
| 0012              | BASTAO DE COLA QUENTESEMI<br>TRANSPARENTE FINO 7,5 MM PACOTE 1KG. | UNIDADE | BRW/BRW          | 100 UN | R\$ 54,00      | 5.400,00    |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                   |         |                  |        | R\$ 5.820,00   |             |

**I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 29.751.618/0001-75 - Endereço: AV. PERIMETRAL NORTE - CEP: 68515000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 99249-8150**

| Código | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Modelo        | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------------|--------|----------------|-------------|
| 0016   | CABO DE INTERNET                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CONEXÃO       | SOHOPLUS         | 700 M  | R\$ 3,90       | 2.730,00    |
| 0020   | CADERNO DE 01 MATERIA CAPA DURA 96 FLS COM ARAME                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAPA DURA     | JANDAIA          | 100 UN | R\$ 11,60      | 1.160,00    |
| 0021   | CADERNO DE 10 MATERIAS - CAPA DURA                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAPA DURA     | JANDAIA          | 300 UN | R\$ 23,50      | 7.050,00    |
| 0022   | CADERNO DE DESENHO 48 FLS, CAPA FLEXIVEL GRANDE.                                                                                                                                                                                                                                                                     | FLEXIVEL      | JANDAIA          | 200 UN | R\$ 6,90       | 1.380,00    |
| 0023   | CADERNO ESPIRAL - CAPA DURACADERNO ESPIRAL - CAPA DURA COM 12 MATERIAS                                                                                                                                                                                                                                               | CAPA DURA     | JANDAIA          | 100 UN | R\$ 30,20      | 3.020,00    |
| 0025   | CALCULADORA DE MESACOM 12 DIGITOS, TECLAS PLASTICAS, VISOR COM COBERTURA REVESTIDA, MEMORIA, 4 OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, SEM BOBINA.                                                                                                                                                                         | 12 DIGITOS    | BRW              | 40 UN  | R\$ 30,80      | 1.232,00    |
| 0026   | CANETA ESFEROGRAFICA AZULESCRITA MEDIA, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE, COMP.APROX.140MM, COM MARCA GRAVADA NO CORPO CARGA: TUBO PLASTICO APROX. 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTENIO, CAIXA COM 50 UNID. (COM SELO DO IMETRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.   | CX C/ 50 UNDS | BRW              | 70 CX  | R\$ 56,90      | 3.983,00    |
| 0027   | CANETA ESFEROGRAFICA PRETAESCRITA MEDIA, CORPO EM PLASTICO TRANSPARENTE, COMP.APROX.140 MM, COM MARCA GRAVADA NO CORPO CARGA: TUBO PLASTICO APROX. 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTENIO, CAIXA COM 50 UNID. (COM SELO DO IMETRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | CX C/ 50 UNDS | BRW              | 30 CX  | R\$ 56,90      | 1.707,00    |
| 0028   | CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA EM MATERIAL PLASTICO, CORPO CILINDRICO NA COR TRANSPARENTE, PONTA PLASTICO C/ESFERA DE TUNGSTENIO, ESCRITA MEDIA - CAIXA C/ 50 UNID.                                                                                                                                                   | CX C/ 50 UNDS | BRW              | 20 CX  | R\$ 43,50      | 870,00      |
| 0030   | CARBONO DUPLA FACECAIXA C/ 100 UNID.                                                                                                                                                                                                                                                                                 | DUPLA FACE    | OFF PAPER        | 40 CX  | R\$ 58,90      | 2.356,00    |
| 0037   | COLA BRANCA 90GCOLA BRANCA LAVAVEL 90G EMBALAGEM COM 12 UNIDADES NAO TOXICA                                                                                                                                                                                                                                          | 90GR          | BRW              | 40 CX  | R\$ 32,80      | 1.312,00    |
| 0039   | COLA DE ISOPOR 90GCAIXA COM 12 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. S                                                                                                                                                                                    | 90GR          | BRW              | 30 CX  | R\$ 67,50      | 2.025,00    |
| 0042   | COLA PARA ISOPOR 500GCAIXA COM 12 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. S                                                                                                                                                                                 | 500GR         | BRW              | 40 CX  | R\$ 371,80     | 14.872,00   |
| 0069   | GRAMPEADOR ALICATEEM ACO INOX MINIMO 50FLS                                                                                                                                                                                                                                                                           | 50FLS         | BRW              | 20 UN  | R\$ 49,90      | 998,00      |
| 0090   | LIVRO CAIXA PEQUENO 50 FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SÃO DOMINGOS  | SÃO DOMINGOS     | 80 UN  | R\$ 13,20      | 1.056,00    |
| 0091   | LIVRO DE PONTO GRANDECAPA DURA COM 100 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                       | C/ 100 FLS    | SÃO DOMINGOS     | 150 UN | R\$ 27,60      | 4.140,00    |
| 0092   | LIVRO DE PROTOCOLOCAPA DURA, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSOES MINIMAS 215X157MM.                                                                                                                                                                                                                                | C/ 100 FLS    | SÃO DOMINGOS     | 100 UN | R\$ 18,20      | 1.820,00    |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |           |        |            |           |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------|--------|------------|-----------|
| 0093 | MAPA DE BORRACHA E.V.A. MAPA DE BORRACHA E.V.A. MEDINDO APROXIMADAMENTE 29X21X0,5 CM DO ESTADO PARA EM FORMATO DE ENCAIXE TIPO QUEBRA-CABECA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA.                                                                                                                                 | E.V.A             | PROPRIA   | 25 UN  | R\$ 48,85  | 1.221,25  |
| 0094 | MAPA DE BORRACHA EVAMAPA DE BORRACHA E.V.A. MEDINDO 29X21X0,5CM COM DIVISOES REGIONAL E POLITICA DOS ESTADOS DO BRASIL EM FORMA DE ENCAIXE TIPO QUEBRA-CABECA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA.                                                                                                                | E.V.A             | PROPRIA   | 25 UN  | R\$ 48,85  | 1.221,25  |
| 0102 | PAPEL 40 KGPAPEL 40 KG BRANCO NAS DIMENSOES 66X96 CM 120GR M2                                                                                                                                                                                                                                                      | 40KG              | OFF PAPER | 900 UN | R\$ 1,75   | 1.575,00  |
| 0103 | PAPEL A4PAPEL A4 /500 FOLHAS - 210 MM X 297 MM - CX C/ 10 UNID.                                                                                                                                                                                                                                                    | CX C/ 10 UNDS     | CHAMEX    | 250 CX | R\$ 236,70 | 59.175,00 |
| 0111 | PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25MT                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 25MT              | VMP       | 20 RL  | R\$ 205,50 | 4.110,00  |
| 0112 | PAPEL CREPOMPAPEL CREPOM DIMENSOES 0,48X2,00M (CORES VARIADAS)                                                                                                                                                                                                                                                     | CORES VARIADAS    | VMP       | 620 UN | R\$ 1,57   | 973,40    |
| 0114 | PAPEL FOTOGRAFICO 150G A4 50X1                                                                                                                                                                                                                                                                                     | A4                | OFF PAPER | 50 PC  | R\$ 48,90  | 2.445,00  |
| 0117 | PAPEL MICROONDULADOPAPEL MICROONDULADO COM DIMENSOES 50X80 CM (CORES VARIADAS)                                                                                                                                                                                                                                     | CORES VARIADAS    | VMP       | 400 UN | R\$ 4,25   | 1.700,00  |
| 0118 | PAPEL OFICIO 2PAPEL OFICIO 2 /500 FOLHAS - 216 X 330 MM                                                                                                                                                                                                                                                            | PCT C/ 500 FLS    | OFF PAPER | 100 RM | R\$ 41,90  | 4.190,00  |
| 0121 | PASTA ARQUIVO MORTOPARA DOCUMENTOS POLIONDA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                 | P/ ARQUIVO        | POLIBRAS  | 500 UN | R\$ 12,50  | 6.250,00  |
| 0122 | PASTA ARQUIVO TIPO AZLOMBO LARGO, TAM. 8 CM DE LARGURA, MEIO OFICIO, COM PRENDEDOR INTERNO.                                                                                                                                                                                                                        | A-Z               | DELLO     | 150 UN | R\$ 16,30  | 2.445,00  |
| 0124 | PASTA CATALOGO 100 FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                             | C/ 100 FLS        | DELLO     | 50 UN  | R\$ 28,90  | 1.445,00  |
| 0125 | PASTA CATALOGO 50 FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                              | C/ 50 FLS         | DELLO     | 100 UN | R\$ 21,70  | 2.170,00  |
| 0134 | PASTA SANFONADAPASTA SANFONADA 12 DIVISORIA AZ OFICIO AZUL                                                                                                                                                                                                                                                         | A-Z               | DAC       | 50 UN  | R\$ 37,70  | 1.885,00  |
| 0139 | PERFURADOR DE FERROPERFURADOR DE FERRO PARA FURAR PAPEL, NO MINIMO 35 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                      | P/ 35 FLS         | BRW       | 25 UN  | R\$ 74,70  | 1.867,50  |
| 0140 | PERFURADOR DE PAPELPERFURADOR DE PAPEL ABERTURA: 10MM, CAPACIDADE: 60 FOLHAS, DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM, DISTANCIA DE MARGEM: 8MM. PESO DO PRODUTO: 1,9KG.; DIMENSOES: 11,5X16,5X18CM; BASE E CABO: EM FERRO FUNDIDO; BASE: PLASTICO; PINOS: ACO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO E OS SEPARADORES: TRANSPARENTES. | P/ 60FLS          | BRW       | 35 UN  | R\$ 39,40  | 1.379,00  |
| 0160 | ROLO DE TNT LISOLARGURA 1,40MM, COM 50 METROS, GRAMATURA 40GR/M2, NA COR DIVERSAS                                                                                                                                                                                                                                  | 50MT              | BIATEX    | 75 RL  | R\$ 174,30 | 13.072,50 |
| 0161 | SACOS PARA PRESENTE 25 X37ESTAMPAS VARIADAS - PACOTE C/ 100 UNID.                                                                                                                                                                                                                                                  | ESTAMPAS VARIADAS | CROMUS    | 20 PC  | R\$ 117,40 | 2.348,00  |
| 0162 | TAPETE ALFABETO GRANDE EM EVA 5 MMDIMENSOES 30 X 30 X 0,5 CM. EMBALAGEM COM DADOS E IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.                                                                                                                                                               | 5MM               | EVAMAX    | 10 UN  | R\$ 260,30 | 2.603,00  |
| 0163 | TAPETE ANIMAIS GRANDE EM EVA 5 MMDIMENSOES 30 X 30 X 0,5 CM. EMBALAGEM COM DADOS E IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.                                                                                                                                                                | 5MM               | EVAMAX    | 10 UN  | R\$ 179,90 | 1.799,00  |
| 0164 | TAPETE EM BORRACHA EM E.V.A. TAPETE EM BORRACHA EM E.V.A. CONTENDO UM ALFABETO COMPLETO E NUMERAIS DE 0 A 9 COM 36 PECAS EM E.V.A. COM ENCAIXES ENTRE SI, SENDO 26 PECAS EM E.V.A. 10X10X0,6CM COM LETRAS E 10 PECAS ALGARISMOS DE 0 A 9. DIMENSOES DO TAPETE MONTADO E DE 96 X 96 CM.                             | E.V.A             | EVAMAX    | 20 UN  | R\$ 307,90 | 6.158,00  |
| 0165 | TAPETE EM BORRACHA EM E.V.A. - ALFABETOCONTENDO UM ALFABETO COMPLETO E NUMERAIS DE 0 A 9 COM 36 PECAS EM E.V.A. COM ENCAIXES ENTRE SI, SENDO 26 PECAS EM E.V.A. 10X10X0,6CM COM LETRAS E 10 PECAS ALGARISMOS DE 0 A 9. DIMENSOES DO TAPETE MONTADO E DE 96 X 96 CM.                                                | E.V.A             | EVAMAX    | 10 UN  | R\$ 276,90 | 2.769,00  |
| 0166 | TAPETE NUMERICO GRANDE EM EVA 5 MMDIMENSOES 30 X 30 X 0,5 CM. EMBALAGEM COM DADOS E IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.                                                                                                                                                               | 5MM               | EVAMAX    | 10 UN  | R\$ 171,90 | 1.719,00  |



|                   |                                                                                                                                             |                |       |        |                |          |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------|--------|----------------|----------|
| 0167              | TESOURA - 17CM TESOURA - 17CM - DE USO GERAL DE 17CM LAMINAS E REBITE EM ACO INOXIDAVEL, ANEIS ERGONOMICOS DE PLASTICO.                     | 17CM           | BRW   | 105 UN | R\$ 14,40      | 1.512,00 |
| 0169              | TESOURA DE PICOTAR PEQUENA EM ACO, CABO PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. | PICOTAR        | BRW   | 80 UN  | R\$ 81,50      | 6.520,00 |
| 0171              | TINTA GUACHETINTA GUACHE NAO TOXICA SOLUVEL EM AGUA, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 15ML CADA EM CORES DIFERENTES.                             | CORES VARIADAS | BRW   | 300 CX | R\$ 7,00       | 2.100,00 |
| 0173              | TINTA PARA TECIDOCORES VARIADAS, POTE COM 250 ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. | 250ML          | RADEX | 180 UN | R\$ 19,60      | 3.528,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                             |                |       |        | R\$ 189.891,90 |          |

**J JUNIOR DE S MATIAS COM E SERVICOS EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.074.299/0001-94 - Endereço: Itupiranga - CEP: 68580000 - UF: PA - Município: - Telefone: (94) 9245-8804**

| Código | Produto                                                                                                                                                              | Modelo                     | Marca/Fabricante                       | Qtde    | Valor Unitário | Valor Total |
|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------------------|---------|----------------|-------------|
| 0002   | ALFABETO EM E.V.A. ALFABETO EM E.V.A. COLORIDO PARA TRINCO DAS LETRAS DE FORMA. DIMENSOES DO PRODUTO: 20X15X12CM. DIMENSOES DO PRODUTO COM A EMBALAGEM: 22X17X14 CM. | ALFABETO EM E.V.A.         | VMP / VMP PAPEIS                       | 25 UN   | R\$ 77,00      | 1.925,00    |
| 0004   | ALFINETE COM CABECA COLORIDA EMBALAGENS COM 100 UNIDADES                                                                                                             | ALFINETE                   | BACCHI / BACCHI                        | 95 CX   | R\$ 6,20       | 589,00      |
| 0005   | ALMOFADA PARA CARIMBONA COR AZUL E PRETA, TAM. N 3 95X125MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE                | ALMOFADA PARA CARIMBO      | RADEX / RADEX                          | 50 UN   | R\$ 18,90      | 945,00      |
| 0006   | ANOTE E COLEANOTE E COLE 4 CORES BLOCO C 100FLS                                                                                                                      | ANOTE E COLE               | OFF PEPPER / OFF PEPPER                | 300 UN  | R\$ 6,00       | 1.800,00    |
| 0007   | APAGADOR DE QUADRO BRANCO APAGADOR DE QUADRO BRANCO COM DEPOSITO EM BASE PLASTICA CAIXA COM 01 UNIDADE                                                               | APAGADOR DE QUADRO BRANCO  | MASTERPRINT / MASTERPRINT              | 90 UN   | R\$ 6,80       | 612,00      |
| 0008   | APONTADOR C/ DEPOSITO                                                                                                                                                | APONTADOR C/ DEPOSITO      | VMP / VMP PAPEIS                       | 250 UN  | R\$ 0,60       | 150,00      |
| 0009   | BALÕES N 7 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES                                                                                                                     | BALÕES N 7 CORES VARIADAS  | PIC PIC / RIBERBALL                    | 200 PC  | R\$ 9,00       | 1.800,00    |
| 0010   | BANDEJA DUPLA PARA PAPEISEM ACRILICO.                                                                                                                                | BANDEJA DUPLA PARA PAPEIS  | DELLO / DELLO                          | 30 UN   | R\$ 46,90      | 1.407,00    |
| 0011   | BARBANTE GRANDE 1 KG                                                                                                                                                 | BARBANTE GRANDE 1 KG       | EUROMA / EUROMA                        | 50 UN   | R\$ 34,50      | 1.725,00    |
| 0013   | BASTAO DE COLA QUENTE 30CM SEMI TRANSPARENTE GROSSA 11,2 MM X 30 CM                                                                                                  | BASTAO DE COLA QUENTE 30CM | VMP / VMP PAPEIS                       | 100 UN  | R\$ 58,50      | 5.850,00    |
| 0014   | BORRACHA BRANCATAM 20MMX30MM - CAIXA C/ 40 UNID.                                                                                                                     | BORRACHA BRANCA            | BRW / BRW                              | 50 CX   | R\$ 26,20      | 1.310,00    |
| 0015   | BORRACHA PONTEIRABRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES                                                                                                                  | BORRACHA PONTEIRA          | BRW / BRW                              | 100 CX  | R\$ 21,90      | 2.190,00    |
| 0017   | CABO USB PARA IMPRESSORA                                                                                                                                             | CABO USB PARA IMPRESSORA   | MULTILESER / MULTILESER                | 20 UN   | R\$ 18,20      | 364,00      |
| 0018   | CADERNO BROCHURA - GRANDE CAPA DURA COSTURADO 96 FOLHAS                                                                                                              | CADERNO BROCHURA 13 GRANDE | FORONE / FORONE                        | 500 UN  | R\$ 6,00       | 3.000,00    |
| 0024   | CADERNO ESPIRAL 1/4 FLEXIVEL (PEQUENO COM ARAME)                                                                                                                     | CADERNO ESPIRAL ¼          | FORONE / FORONE                        | 100 UN  | R\$ 4,00       | 400,00      |
| 0029   | CANETAS HIDROCOR FINA 12X1 TINTA LAVAVEL E ATOXICA.                                                                                                                  | CANETAS HIDROCOR FINA      | CIS / SERTIC                           | 150 ETJ | R\$ 7,50       | 1.125,00    |
| 0031   | CARBONO FACE UNICA CAIXA C/ 100 UNID.                                                                                                                                | CARBONO FACE UNICA         | RADEX / RADEX                          | 10 CX   | R\$ 50,00      | 500,00      |
| 0032   | CLIP N° 2/0 EM ACO GALVANIZADO NIQUELADO GALVANIZADO, CX C/ 100 UNID.                                                                                                | CLIP N° 2/0                | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA | 150 CX  | R\$ 2,90       | 435,00      |
| 0033   | CLIP N° 4/0 EM ACO GALVANIZADO NIQUELADO GALVANIZADO, CX C/ 50 UNID.                                                                                                 | CLIP N° 4/0                | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA | 150 CX  | R\$ 3,00       | 450,00      |
| 0034   | CLIP N° 6/0 EM ACO GALVANIZADO NIQUELADO GALVANIZADO, CX C/ 50 UNID.                                                                                                 | CLIP N° 6/0                | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA | 80 CX   | R\$ 4,30       | 344,00      |
| 0035   | CLIP N° 8/0 EM ACO GALVANIZADO NIQUELADO GALVANIZADO, CX C/ 25 UNID.                                                                                                 | CLIP N° 8/0                | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA | 150 CX  | R\$ 4,40       | 660,00      |
| 0036   | COLA BRANCA 1KG                                                                                                                                                      | COLA BRANCA 1KG            | VMP / VMP PAPEIS                       | 100 UN  | R\$ 16,90      | 1.690,00    |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                          |                                          |          |            |          |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|----------|------------|----------|
| 0038 | COLA COLORIDA EMBALAGEM COM 6 POTES PLASTICOS COM 23G CADA NAO TOXICA.                                                                                                                                                                                                                  | COLA COLORIDA                            | RADEX / RADEX                            | 55 CX    | R\$ 11,50  | 632,50   |
| 0040 | COLA GLITER 6X1 LAVAVEL                                                                                                                                                                                                                                                                 | COLA GLITER 6X1 LAVAVEL                  | RADEX / RADEX                            | 60 CX    | R\$ 13,00  | 780,00   |
| 0041 | COLA PARA E.V.A COLA PARA E.V.A E ISOPOR, SOLUVEL EM ALCOOL, BICO ECONOMIZADOR, EMBALAGEM DE 35G COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                                       | COLA PARA E.V.A                          | RADEX / RADEX                            | 100 UN   | R\$ 3,80   | 380,00   |
| 0043 | COLECAO DE LIVROS DE ARTES PARA EDUCACAO INFANTIL COLECAO DE LIVROS DE ARTES PARA EDUCACAO INFANTIL E FUNDAMENTAL I E II ELABORADO DE ACORDO COM AS DIRETRIZES DO PCN DE ARTE ABRANGENDO SUAS QUATRO LINGUAGENS ARTES VISUAIS, DANCA, MUSICA E TEATRO. COM CAPA DE MATERIAL RESISTENTE. | COLECAO DE LIVROS DE ARTES PARA EDUCACAO | CIRANDA / CIRANDA CULTURA                | 10 UN    | R\$ 282,90 | 2.829,00 |
| 0044 | COLECAO DE LIVROS DE INGLES COLECAO DE LIVROS DE INGLES COM ENCADERNACAO EM BOCHURA, CAPA E FOLHAS RESISTENTES, CONTEUDO ATUALIZADO E COM EXERCICIOS, COM DVD-ROM + CD VIDEO VOLTADOS PARA ALUNOS DO 6 AO 9 ANO.                                                                        | COLECAO DE LIVROS DE INGLES              | CIRANDA / CIRANDA CULTURA                | 10 UN    | R\$ 292,90 | 2.929,00 |
| 0045 | CORRETIVO LIQUIDO BRANCO BASE AGUA, SECAGEM RAPIDA. EMBALAGEM: FRASCO COM NO MINIMO 18ML, CX/ 12UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.                                                                                         | CORRETIVO LIQUIDO BRANCO                 | RADEX / RADEX                            | 50 CX    | R\$ 35,90  | 1.795,00 |
| 0046 | DICIONARIOS DE LINGUA PORTUGUES ADICIONARIOS DE LINGUA PORTUGUESA COM NO MINIMO 500.000 DEFINICOES DISTRIBUIDAS EM 200.000 VERBETES E SUBVERBETES. ACABAMENTO EM BROCHURA. DIMENSOES APROXIMADAS DE 15CM DE ALTURA, 11CM DE LARGURA E 4CM DE PROFUNDIDADE.                              | DICIONARIOS DE LINGUA PORTUGUESA         | CIRANDA / CIRANDA CULTURA                | 100 UN   | R\$ 23,50  | 2.350,00 |
| 0047 | EMBORRACHADO E.V.A C/ GLITER                                                                                                                                                                                                                                                            | EMBORRACHADO E.V.A C/ GLITER             | VMP / VMP PAPEIS                         | 350 UN   | R\$ 7,30   | 2.555,00 |
| 0048 | EMBORRACHADO E.V.A ESTAMPADO                                                                                                                                                                                                                                                            | EMBORRACHADO E.V.A ESTAMPADO             | VMP / VMP PAPEIS                         | 450 UN   | R\$ 8,20   | 3.690,00 |
| 0049 | EMBORRACHADO E.V.A LISO                                                                                                                                                                                                                                                                 | EMBORRACHADO E.V.A LISO                  | VMP / VMP PAPEIS                         | 1.000 UN | R\$ 3,00   | 3.000,00 |
| 0050 | ENVELOPE A4 BRANCO                                                                                                                                                                                                                                                                      | ENVELOPE A4 BRANCO                       | FORONE / FORONE                          | 1.200 UN | R\$ 0,55   | 660,00   |
| 0051 | ENVELOPE A4 OURO                                                                                                                                                                                                                                                                        | ENVELOPE A4 OURO                         | FORONE / FORONE                          | 1.500 UN | R\$ 0,35   | 525,00   |
| 0052 | ENVELOPE COLORIDO 162MM X 229MM                                                                                                                                                                                                                                                         | ENVELOPE COLORIDO 162MM X 229MM          | FORONE / FORONE                          | 500 UN   | R\$ 0,75   | 375,00   |
| 0053 | ENVELOPE OFICIO 02                                                                                                                                                                                                                                                                      | ENVELOPE OFICIO 02                       | FORONE / FORONE                          | 250 UN   | R\$ 0,35   | 87,50    |
| 0054 | ESTILETE FINO                                                                                                                                                                                                                                                                           | ESTILETE FINO                            | VMP / VMP PAPEIS                         | 100 UN   | R\$ 3,00   | 300,00   |
| 0055 | ESTILETE LARGO                                                                                                                                                                                                                                                                          | ESTILETE LARGO                           | VMP / VMP PAPEIS                         | 50 UN    | R\$ 3,40   | 170,00   |
| 0056 | EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, EM ACO CROMADO, DIMENSAO MINIMA DE 13 CM.                                                                                                                                                                                                             | EXTRATOR DE GRAMPO                       | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA   | 50 UN    | R\$ 3,00   | 150,00   |
| 0057 | FITA ADESIVA 19MMX50M TRANSPARENTE                                                                                                                                                                                                                                                      | FITA ADESIVA 19MMX50M TRANSPARENTE       | EMBALANDO / AG PLAST                     | 100 UN   | R\$ 3,10   | 310,00   |
| 0058 | FITA ADESIVA LARGA COLORIDA 45X30M                                                                                                                                                                                                                                                      | FITA ADESIVA LARGA COLORIDA 45X30M       | EMBALANDO / AG PLAST                     | 100 UN   | R\$ 5,70   | 570,00   |
| 0059 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45 MM X 45M                                                                                                                                                                                                                                             | FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA 45 MM X  | EMBALANDO / AG PLAST                     | 500 UN   | R\$ 3,80   | 1.900,00 |
| 0060 | FITA CREPE 48MM X 50M                                                                                                                                                                                                                                                                   | FITA CREPE 48MM X 50M                    | EMBALANDO / AG PLAST                     | 250 UN   | R\$ 14,70  | 3.675,00 |
| 0061 | FITA DUPLA-FACE 12MMX30M                                                                                                                                                                                                                                                                | FITA DUPLA-FACE 12MMX30M                 | EMBALANDO / AG PLAST                     | 100 UN   | R\$ 7,90   | 790,00   |
| 0062 | FITA DUPLA-FACE 48MMX30MM                                                                                                                                                                                                                                                               | FITA DUPLA-FACE 48MMX30MM                | EMBALANDO / AG PLAST                     | 200 UN   | R\$ 23,00  | 4.600,00 |
| 0063 | FITILHO 65% POLIETILENO, 35% POLIETILENO, CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.                                                                                                                                                                                                           | FITILHO                                  | EMBALANDO / AG PLAST                     | 50 RL    | R\$ 3,80   | 190,00   |
| 0064 | FOLHA DE CARTOLINA FOLHA DE CARTOLINA 150G 50 X 66 MM (CORES VARIADAS)                                                                                                                                                                                                                  | FOLHA DE CARTOLINA                       | VMP / VMP PAPEIS                         | 1.250 UN | R\$ 0,90   | 1.125,00 |
| 0065 | FOLHA DE ISOPOR DE 30MM COMPRIMENTO 1000MM E LARGURA 500MM                                                                                                                                                                                                                              | FOLHA DE ISOPOR DE 30MM                  | ISOEST / KINGSPAN ISOEST CONSTRUTIVOS IS | 100 UN   | R\$ 16,50  | 1.650,00 |
| 0066 | GIZ DE CERAGIZ DE CERA ESCOLAR NAO TOXICO 112G EMBALAGEM COM 12 UNIDADES E CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                               | GIZ DE CERA                              | VMP / VMP PAPEIS                         | 150 CX   | R\$ 6,30   | 945,00   |
| 0067 | GIZAO DE CERA 95G 12X1                                                                                                                                                                                                                                                                  | GIZAO DE CERA 95G 12X1                   | VMP / VMP PAPEIS                         | 100 UN   | R\$ 8,58   | 858,00   |



|      |                                                                                                                                                                                                             |                                          |                                        |        |            |          |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------|--------|------------|----------|
| 0068 | GRAMPEADOR 26/06GRAMPEADOR DE MESA 26/6 20FL MEDIO CAIXA COM 01 UNIDADE                                                                                                                                     | GRAMPEADOR 26/06                         | BACCHI                                 | 100 UN | R\$ 33,90  | 3.390,00 |
| 0070 | GRAMPEADOR DE MESA 23/1060FL EMBALAGEM COM 01 UNIDADE                                                                                                                                                       | GRAMPEADOR DE MESA 23/                   | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA | 35 UN  | R\$ 128,20 | 4.487,00 |
| 0071 | GRAMPO 23/13GALVANIZADO, CX C/5000 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.                                                                                              | GRAMPO 23/13                             | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA | 200 CX | R\$ 20,90  | 4.180,00 |
| 0072 | GRAMPO 26/6GALVANIZADO, CX C/ 5000 UNID. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.                                                                                              | GRAMPO 26/6                              | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA | 300 CX | R\$ 10,40  | 3.120,00 |
| 0073 | GRAMPO PARA GRAMPEADOS 23/10GRAMPO PARA GRAMPEADOS 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES                                                                                                                            | GRAMPO PARA GRAMPEADOS 23/10             | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA | 20 CX  | R\$ 19,00  | 380,00   |
| 0074 | GRAMPO TRILHO METALICOPARA PASTAS 80 MM (MILIMETROS) C/ 50 UNID.                                                                                                                                            | GRAMPO TRILHO METALICO                   | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA | 50 CX  | R\$ 17,50  | 875,00   |
| 0078 | JOGO DE DOMINO DE FRASESJOGO DE DOMINO DE FRASES DA LINGUA PORTUGUESA EM MADEIRA MDF. EMBALADO EM CAIXA DE MADEIRA E LACRADA COM PELICULA DE PVC.                                                           | JOGO DE DOMINO DE FRASES                 | CARLU BRUINK/ CARLU BRINQUEDOS         | 70 UN  | R\$ 21,80  | 1.526,00 |
| 0080 | JOGO DE XADREZCONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, IMPRESSO EM SILK-SCREEM, COM PECAS EM PLASTICOS POLIPROPILENO E EVA. MEDINDO 260X260X22MM. ACONDICIONADO EM ESTOJO DE MADEIRA.                                  | JOGO DE XADREZ                           | CARLU BRUINK/ CARLU BRINQUEDOS         | 20 UN  | R\$ 87,00  | 1.740,00 |
| 0086 | LAPIS DE COR ESCOLARGRANDE REDONDO - CAIXA C/ 12 UNIDADES COM CORES DIFERENTES                                                                                                                              | LAPIS DE COR ESCOLAR                     | LEO LEO / LEONORA                      | 400 CX | R\$ 6,50   | 2.600,00 |
| 0087 | LAPIS PRETO REDONDO N 02CAIXA C/ 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.                              | LAPIS PRETO REDONDO N 02                 | LEO LEO / LEONORA                      | 80 CX  | R\$ 60,80  | 4.864,00 |
| 0088 | LIGA PARA DINHEIRO 100X1                                                                                                                                                                                    | LIGA PARA DINHEIRO 100X1                 | MAMUT /MAMUT                           | 100 PC | R\$ 6,20   | 620,00   |
| 0089 | LIVRO ATA C/ 100 FOLHASCAPA DURA E NUMERACAO                                                                                                                                                                | LIVRO ATA C/ 100 FOLHA                   | TILIBRA / ACCO BRANDS                  | 150 UN | R\$ 19,40  | 2.910,00 |
| 0095 | MAPAS DO BRASILMAPAS DO BRASIL EDITADO E FABRICADO EM PAPEL LAMINADO COM MOLDURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALCA DE SUSTENTACAO EM VELCRO. TAMANHO DO PRODUTO: 120X90 CM.                 | MAPAS DO BRASIL                          | VMP /VMP PAPEIS                        | 5 UN   | R\$ 98,70  | 493,50   |
| 0096 | MAPAS DO ESTADO DO PARAMAPAS DO ESTADO DO PARA EDITADO E FABRICADO EM PAPEL LAMINADO COM MOLDURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALCA DE SUSTENTACAO EM VELCRO. TAMANHO DO PRODUTO: 120X90 CM. | MAPAS DO ESTADO DO PARA                  | VMP /VMP PAPEIS                        | 5 UN   | R\$ 98,70  | 493,50   |
| 0097 | MAPAS MUNDIASMAPAS MUNDIAS EDITADO E FABRICADO EM PAPEL LAMINADO COM MOLDURAS DE MADEIRA NAS PARTES SUPERIOR E INFERIOR E ALCA DE SUSTENTACAO EM VELCRO. TAMANHO DO PRODUTO: 120X90 CM.                     | MAPAS MUNDIAS                            | VMP /VMP PAPEIS                        | 5 UN   | R\$ 98,70  | 493,50   |
| 0098 | MARCA TEXTOA BASE DE AGUA, ESPESURA DO TRACO, NO MIMINHO 2,5MM, COR AMARELA - CAIXA C/ 12 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.              | MARCA TEXTOA                             | VMP /VMP PAPEIS                        | 25 CX  | R\$ 33,00  | 825,00   |
| 0099 | MASSA DE MODELAR 12CORES 180G                                                                                                                                                                               | MASSA DE MODELAR 12CORES 180G            | VMP /VMP PAPEIS                        | 250 UN | R\$ 6,10   | 1.525,00 |
| 0100 | MOLHA DEDO 20G                                                                                                                                                                                              | MOLHA DEDO 20G                           | VMP /VMP PAPEIS                        | 50 UN  | R\$ 4,00   | 200,00   |
| 0101 | PALITO DE PICOLE - EMBALAGEM COM 100 UNID.                                                                                                                                                                  | PALITO DE PICOLE - EMBALAGEM COM 100 UNI | VMP /VMP PAPEIS                        | 100 PC | R\$ 5,95   | 595,00   |
| 0104 | PAPEL ALMACO A456G COM PAUTA PCT COM 400 FOLHAS                                                                                                                                                             | PAPEL ALMACO A4                          | VMP /VMP PAPEIS                        | 150 RM | R\$ 57,90  | 8.685,00 |
| 0105 | PAPEL CAMURCADIMENSOES 40 X 60 CM, CORES VARIADAS.                                                                                                                                                          | PAPEL CAMURCA                            | VMP /VMP PAPEIS                        | 350 UN | R\$ 1,60   | 560,00   |
| 0106 | PAPEL CARBONOPAPEL CARBONO FORMATO A4 (21 X 29,7 CM) EMBALAGEM COM 100 FOLHAS                                                                                                                               | PAPEL CARBONO                            | RADEX / RADEX                          | 4 CX   | R\$ 50,70  | 202,80   |
| 0107 | PAPEL CARTAOPAPEL CARTAO FOSCO 50X70CM (CORES VARIADAS)                                                                                                                                                     | PAPEL CARTAO                             | VMP /VMP PAPEIS                        | 700 UN | R\$ 1,40   | 980,00   |
| 0108 | PAPEL CASCA DE OVO120G/M COR BEGE A4 - PACOTE COM 50 UNID.                                                                                                                                                  | PAPEL CASCA DE OVO                       | OFF PEPPER / OFF PEPPER                | 20 PC  | R\$ 21,90  | 438,00   |
| 0109 | PAPEL CELOFANE LISO                                                                                                                                                                                         | PAPEL CELOFANE LISO                      | VMP / VMP PAPEIS                       | 250 UN | R\$ 2,70   | 675,00   |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                          |                                        |        |           |          |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------|--------|-----------|----------|
| 0110 | PAPEL COLORSET 66X48 CM (CORES SORTIDAS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PAPEL COLORSET 66X48 CM (CORES SORTIDAS) | VMP / VMP PAPEIS                       | 550 UN | R\$ 1,90  | 1.045,00 |
| 0113 | PAPEL DE SEDA 48X60 CM 18G/M2 (CORES VARIADAS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PAPEL DE SEDA                            | VMP / VMP PAPEIS                       | 350 UN | R\$ 0,45  | 157,50   |
| 0115 | PAPEL LAMINADO 45X59CM (CORES VARIADAS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PAPEL LAMINADO                           | VMP / VMP PAPEIS                       | 450 UN | R\$ 2,03  | 913,50   |
| 0116 | PAPEL MADEIRA 80G/M2 FORMATO 66X96 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PAPEL MADEIRA                            | VMP / VMP PAPEIS                       | 300 UN | R\$ 1,98  | 594,00   |
| 0119 | PAPEL VERGE 95G FORMATO A4 CORES VARIADAS PCT. 50 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | PAPEL VERGE                              | OFF PEPPER / OFF PEPPER                | 100 RM | R\$ 19,60 | 1.960,00 |
| 0120 | PAPEL VERGE 180G FORMATO A4 CORES VARIADAS PCT. 50 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PAPEL VERGE 180                          | OFF PEPPER / OFF PEPPER                | 100 PC | R\$ 19,60 | 1.960,00 |
| 0123 | PASTA CANELETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PASTA CANELETA                           | DELLO / DELLO                          | 150 UN | R\$ 2,90  | 435,00   |
| 0126 | PASTA DE PAPEL ABA E ELASTICO EM FORMATO OFICIO DIMENSOES 235X325MM (CORES VARIADAS)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PASTA DE PAPEL ABA E ELASTICO            | DELLO / DELLO                          | 500 UN | R\$ 2,50  | 1.250,00 |
| 0127 | PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 4CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 4CM.       | DELLO / DELLO                          | 100 UN | R\$ 6,70  | 670,00   |
| 0128 | PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 5,5 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO 5,5 CM.    | DELLO / DELLO                          | 250 UN | R\$ 6,30  | 1.575,00 |
| 0129 | PASTA L                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | PASTA L                                  | DELLO / DELLO                          | 250 UN | R\$ 1,50  | 375,00   |
| 0130 | PASTA PAPEL ABA E ELASTICO COM GRAMPO PARA ARQUIVAR OFICIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PASTA PAPEL ABA E ELASTICO               | DELLO / DELLO                          | 250 UN | R\$ 2,90  | 725,00   |
| 0131 | PASTA PAPEL ABA E ELASTICO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PASTA PAPEL ABA E ELASTICO               | DELLO / DELLO                          | 250 UN | R\$ 2,90  | 725,00   |
| 0132 | PASTA POLIONDA 02 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PASTA POLIONDA 02 CM                     | DELLO / DELLO                          | 150 UN | R\$ 6,20  | 930,00   |
| 0133 | PASTA POLIONDA 04 CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PASTA POLIONDA 04 CM                     | DELLO / DELLO                          | 150 UN | R\$ 7,87  | 1.180,50 |
| 0135 | PASTA SUSPENSÃO C/ GRAMPO E VISOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PASTA SUSPENSÃO C/ GRAMPO E VISOR        | DELLO / DELLO                          | 300 UN | R\$ 2,50  | 750,00   |
| 0136 | PEN DRIVE - 16GB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | PEN DRIVE - 16GB                         | MULTICOLOR / MULTICOLOR                | 10 UN  | R\$ 50,27 | 502,70   |
| 0137 | PEN DRIVE 32GB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PEN DRIVE 32GB                           | MULTICOLOR / MULTICOLOR                | 5 UN   | R\$ 68,27 | 341,35   |
| 0138 | PERCEVEJO C/100UND. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PERCEVEJO                                | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA | 100 CX | R\$ 6,80  | 680,00   |
| 0141 | PINCEL ATOMICO AZULO PRODUTO DEVERA TER CORPO ANATOMICO CILINDRICO, MATERIAL PLASTICO RIGIDO, TAMPA REMOVIVEL, PONTA DE FELTRO DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERA SER RECARREGAVEL COM TINTA LAVAVEL E SECAGEM RAPIDA (INSTANTANEA), ATOXICA. COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTE ADITIVO E PONTA DE FELTRO. COMPRIMENTO MINIMO SEM TAMPA 105MM. DIMENSOES 118X20MM. ESPESSURA DO TRACO FINO 2MM, MEDIO 4MM E GROSSO 8MM.1 QUALIDADE. SELO INMETRO.    | PINCEL ATOMICO AZULO                     | CIS / SERTIC                           | 85 UN  | R\$ 4,63  | 393,55   |
| 0142 | PINCEL ATOMICO PRETO PRODUTO DEVERA TER CORPO ANATOMICO CILINDRICO, MATERIAL PLASTICO RIGIDO, TAMPA REMOVIVEL, PONTA DE FELTRO DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERA SER RECARREGAVEL COM TINTA LAVAVEL E SECAGEM RAPIDA (INSTANTANEA), ATOXICA. COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTE ADITIVO E PONTA DE FELTRO. COMPRIMENTO MINIMO SEM TAMPA 105MM. DIMENSOES 118X20MM. ESPESSURA DO TRACO FINO 2MM, MEDIO 4MM E GROSSO 8MM.1 QUALIDADE. SELO INMETRO.    | PINCEL ATOMICO PRETO                     | CIS / SERTIC                           | 80 UN  | R\$ 4,63  | 370,40   |
| 0143 | PINCEL ATOMICO VERMELHO PRODUTO DEVERA TER CORPO ANATOMICO CILINDRICO, MATERIAL PLASTICO RIGIDO, TAMPA REMOVIVEL, PONTA DE FELTRO DURA E RESISTENTE DE FORMATO RETANGULAR CHANFRADA. DEVERA SER RECARREGAVEL COM TINTA LAVAVEL E SECAGEM RAPIDA (INSTANTANEA), ATOXICA. COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTICA, TINTA A BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTE ADITIVO E PONTA DE FELTRO. COMPRIMENTO MINIMO SEM TAMPA 105MM. DIMENSOES 118X20MM. ESPESSURA DO TRACO FINO 2MM, MEDIO 4MM E GROSSO 8MM.1 QUALIDADE. SELO INMETRO. | PINCEL ATOMICO VERMELHO                  | CIS / SERTIC                           | 60 UN  | R\$ 4,63  | 277,80   |



|                   |                                                                                                                                                                                                         |                                          |                                          |        |                |           |
|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------------------------|--------|----------------|-----------|
| 0144              | PINCEL DE PELO - NUMERO 16EM CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.                                                 | PINCEL DE PELO - NUMERO 16               | BRW / BRW                                | 100 UN | R\$ 6,05       | 605,00    |
| 0145              | PINCEL DE PELO - NUMERO 20EM CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.                                                 | PINCEL DE PELO - NUMERO 20               | BRW / BRW                                | 100 UN | R\$ 7,93       | 793,00    |
| 0146              | PINCEL DE PELO NUMERO 06EM CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.                                                   | PINCEL DE PELO NUMERO 06                 | BRW / BRW                                | 100 UN | R\$ 3,95       | 395,00    |
| 0147              | PINCEL DE PELO NUMERO 08EM CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.                                                   | PINCEL DE PELO NUMERO 08                 | BRW / BRW                                | 100 UN | R\$ 5,00       | 500,00    |
| 0148              | PINCEL DE PELO NUMERO 14EM CERDAS BRANCAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.                                                   | PINCEL DE PELO NUMERO 14                 | BRW / BRW                                | 100 UN | R\$ 5,00       | 500,00    |
| 0149              | PINCEL P/ QUADRO BRANCO PINCEL PARA QUADRO BRANCO NAO TOXICO RECARREGAVEL COM PONTA ACRILICA E REDONDA (NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO) CX. COM 12 UNID.                                              | PINCEL P/ QUADRO BRANCO                  | BRW / BRW                                | 80 CX  | R\$ 109,90     | 8.792,00  |
| 0150              | PISTOLA DE COLA QUENTEPISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, APLICADOR TERMICO PROFISSIONAL PARA DERRETIMENTO DE BASTOES DE ADESIVO TERMOPLASTICO COM DIAMETRO FINO.                                           | PISTOLA DE COLA QUENTE                   | BRW / BRW                                | 50 UN  | R\$ 28,30      | 1.415,00  |
| 0151              | PISTOLA P/ COLA QUENTETIPO VELA GROSSA COM FIACAO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO IMETRO, VOLTAGEM 110/220 V-40W, NA COR PRETA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. | PISTOLA P/ COLA QUENTE                   | VMP / VMP PAPEIS                         | 70 UN  | R\$ 37,70      | 2.639,00  |
| 0152              | PLACA ISOPOR 10 MM                                                                                                                                                                                      | PLACA ISOPOR 10 MM                       | ISOEST / KINGSPAN ISOEST CONSTRUTIVOS IS | 120 UN | R\$ 7,40       | 888,00    |
| 0153              | PLACA ISOPOR 20 MM                                                                                                                                                                                      | PLACA ISOPOR 20 MM                       | ISOEST / KINGSPAN ISOEST CONSTRUTIVOS IS | 220 UN | R\$ 8,70       | 1.914,00  |
| 0154              | PRANCHETA TRANSPARENTEEM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO. DIMENSOES: 34CM DE COMPRIMENTO E 23,5CM DE LARGURA.                                                                                           | PRANCHETA TRANSPARENTE                   | BACCHI / BACCHI BONFANTI DISTRIBUIDORA   | 100 UN | R\$ 16,90      | 1.690,00  |
| 0158              | REGUA EM PLASTICO INCOLORGRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.              | REGUA EM PLASTICO INCOLOR                | DELLO / DELLO                            | 350 UN | R\$ 1,70       | 595,00    |
| 0159              | REGUA EM PLASTICO INCOLOR - 50 CMGRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.      | REGUA EM PLASTICO INCOLOR - 50 CM        | DELLO / DELLO                            | 130 UN | R\$ 0,55       | 71,50     |
| 0168              | TESOURA 21CMTESOURA DE USO GERAL DE 21CM DE RESINA TERMOPLASTICA, ACO INOXICLAVEL, PONTA RETA. CABO EM POLIPROPILENO.                                                                                   | TESOURA 21CM                             | MASTERPRINT / MASTERPRINT                | 50 UN  | R\$ 21,30      | 1.065,00  |
| 0170              | TESOURA ESCOLARTESOURA ESCOLAR DE 11,4CM PONTA ARREDONDADA COM LAMINA DE ACO INOXIDAVEL E CABO ERGONOMICO DE POLIPROPILENO.                                                                             | TESOURA ESCOLAR                          | MASTERPRINT / MASTERPRINT                | 500 UN | R\$ 3,40       | 1.700,00  |
| 0172              | TINTA PARA CARIMBOTINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, NA COR AZUL.                                                                                                                                          | TINTA PARA CARIMBO                       | RADEX / RADEX                            | 100 UN | R\$ 6,50       | 650,00    |
| 0174              | TINTA REFIL DE PINCEL ATOMICOTINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL FRASCO 35ML (NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO)                                                                                           | TINTA REFIL DE PINCEL ATOMICO            | RADEX / RADEX                            | 120 UN | R\$ 4,70       | 564,00    |
| 0175              | TINTA REFIL DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO20ML 12X1 (NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO)                                                                                                                    | TINTA REFIL DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO | RADEX / RADEX                            | 190 CX | R\$ 85,60      | 16.264,00 |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                         |                                          |                                          |        | R\$ 174.802,10 |           |

T Nava Comércio de Eletrodomésticos | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 18.912.500/0001-65 - Endereço: Rua Nicolau Malisz - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54) 9621-1408



| Código            | Produto                                                                                                                                                                                                                        | Modelo   | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------|--------|----------------|-------------|
| 0003              | ALFABETO SILABICOALFABETO SILABICO EM MADEIRA PRENSADA (MDF) 40X40X2,8MM. EMBALAGEM EM MADEIRA.                                                                                                                                | 150pçs   | Carlú            | 25 UN  | R\$ 71,60      | 1.790,00    |
| 0075              | JOGO DE DAMAPARA 2 JOGADORES PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 ANOS.                                                                                                                                                                | cód 1230 | Carlú            | 20 UN  | R\$ 79,00      | 1.580,00    |
| 0076              | JOGO DE DOMINOJOGO DE DOMINO DE ALFABETIZACAO CONTENDO 28 PECAS MEDINDO 7X3,5CM EM MADEIRA MDF. EMBALAGEM DE MADEIRA 17X9,5X4CM LACRADA COM PELICULA DE PVC.                                                                   | cód 1030 | Carlú            | 70 UN  | R\$ 36,80      | 2.576,00    |
| 0077              | JOGO DE DOMINO DE DIVERSAO SILABICAJOGO DE DOMINO DE DIVERSAO SILABICA EM MADEIRA MDF. DIMENSOES DO PRODUTO: 17X10X5CM; DIMENSOES DO PRODUTO COM A EMBALAGEM 19X12X7CM. OBS. EMBALAGEM DE MADEIRA LACRADA COM PELICULA DE PVC. | cód 1026 | Carlú            | 70 UN  | R\$ 27,10      | 1.897,00    |
| 0079              | JOGO DE DOMINO TRADICIONAL                                                                                                                                                                                                     | cód 1034 | Carlú            | 20 UN  | R\$ 29,00      | 580,00      |
| 0081              | JOGO DE XADREZ E DAMASJOGO DE XADREZ E DAMAS CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF, IMPRESSO EM SILK-SCREEM, COM PECAS EM PLASTICOS POLIPROPILENO E EVA. MEDINDO 260X260X22MM. ACONDICIONADO EM ESTOJO DE MADEIRA.                      | cód 517  | Brink Mobil      | 20 UN  | R\$ 86,50      | 1.730,00    |
| 0082              | JOGO QUEBRA CABECAEM MDF COM 24 PECAS PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 ANOS.                                                                                                                                                       | mdf      | Carlú            | 20 UN  | R\$ 63,70      | 1.274,00    |
| 0083              | KIT DE FANTOCHESKIT DE FANTOCHES DO FOLCLORE BRASILEIRO EM FELTRO COM BOCAS ARTICULADAS. MEDIDAS MINIMAS DE 15X24 CM. KIT COM NO MINIMO 07 PERSONAGENS.                                                                        | cód 1540 | Carlú            | 30 KIT | R\$ 262,90     | 7.887,00    |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                |          |                  |        | R\$ 19.314,00  |             |

**V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA – ME. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.808.979/0001-42 - Endereço: RUA ANTONIO OLIMPIO - CEP: 15014410 - UF: SP - Município: - Telefone: (17) 3353-1945**

| Código            | Produto                                                                       | Modelo                             | Marca/Fabricante | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------|--------|----------------|-------------|
| 0084              | KIT REFIL TINTA 664 P/ EPSON LINHA L (CORES: PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO)  | T664120 T664220<br>T664320 T664420 | DSI/MICROJET     | 30 KIT | R\$ 55,00      | 1.650,00    |
| 0085              | KIT REFIL TINTA T544 P/ EPSON LINHA L (CORES: PRETO, MAGENTA, CIANO, AMARELO) | T544120 T544220<br>T544320 T544420 | DSI/MICROJET     | 50 KIT | R\$ 55,00      | 2.750,00    |
| 0176              | TONER P/ BROTHER DCP-8157DN                                                   | TN3382                             | DSI/CHINAMATE    | 100 UN | R\$ 58,00      | 5.800,00    |
| 0177              | TONER P/ BROTHER DCP-L2540DW                                                  | TN2340                             | DSI/CHINAMATE    | 100 UN | R\$ 70,00      | 7.000,00    |
| 0178              | TONER P/ BROTHER DCP-L5652DN                                                  | TN3442                             | DSI/CHINAMATE    | 100 UN | R\$ 64,00      | 6.400,00    |
| 0179              | TONER P/ HP LASERJET PRO M102W                                                | CF217A                             | DSI/CHINAMATE    | 70 UN  | R\$ 64,00      | 4.480,00    |
| 0180              | TONER P/ HP LASERJET PRO P1102                                                | CE285A                             | DSI/CHINAMATE    | 70 UN  | R\$ 50,00      | 3.500,00    |
| 0181              | TONER P/ HP LASERJET PRO P1102W                                               | CE285A                             | DSI/CHINAMATE    | 50 UN  | R\$ 56,00      | 2.800,00    |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                               |                                    |                  |        | R\$ 34.380,00  |             |

**WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.838.684/0001-08 - Endereço: Rua 02 - CEP: 65064504 - UF: MA - Município: - Telefone: (98) 98841-9643**

| Código            | Produto                                                                                       | Modelo    | Marca/Fabricante | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------|-------|----------------|-------------|
| 0155              | QUADRO BRANCOQUADRO BRANCO DE 200X120 CM COM MOLDURA EM ALUMINIO COM TRATAMENTO DE ANODIZACAO | CORTIARTE | CORTIARTE        | 20 UN | R\$ 304,26     | 6.085,20    |
| 0156              | QUADRO BRANCO - MADEIRAQUADRO BRANCO DE 200X120M COM MOLDURA EM MADEIRA                       | CORTIARTE | CORTIARTE        | 40 UN | R\$ 293,76     | 11.750,40   |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                               |           |                  |       | R\$ 17.835,60  |             |

**Valor Total: R\$ 442.043,60**

